
第５回　戸隠マスターズスキー大会

第１戦

(公財)全日本スキー連盟Ｂ級公認

【主催】 公益財団法人 長野県スキー連盟
【主管】 戸隠スキークラブ
【後援】 株式会社 戸隠
【協賛】 北野建設株式会社 株式会社おびなた 株式会社CHIFFON

北陸コカコーラボトリング株式会社
【協力】 ＳＡＪ公認戸隠スキー学校

Bグループ

ジュリー テクニカルデータ
技術代表 高橋 直人 [長野] コース名

岩戸コース16番
主審 松木 守 スタート地点 1543m

フィニッシュ地点 1382m
競技委員長 里野 寛平 標高差 161m

ホモロゲーションNo. SAJ07-SL-23/01

１本目 ２本目
コースセッター 山浦 秀身 コースセッター 徳武 勝広
前走者 - A - A 前走者 - A - A
前走者 - B - B 前走者 - B - B
前走者 - C - C 前走者 - C - C
前走者 - D - D 前走者 - D - D

旗門数 26(24) スタート時間 9:22 旗門数 25(23) スタート時間 12:51
天候 雪 雪質 ミディアム 天候 雪 雪質 ミディアム
スタート／フィニッシュ気温 -9℃ / -7℃ スタート／フィニッシュ気温 -8℃ / -6℃

F=1010
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 県　名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

1 59 09001709 渡辺 朗 京都 ﾐﾂﾊｼSC 44.58 46.36 1:30.94 0.00
2 29 09002440 嘉部 泰徳 長野 木島平ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 44.68 46.71 1:31.39 5.00
3 61 09002549 松村 洋 京都 ﾌｧｰﾚﾝSC 45.52 46.78 1:32.30 15.10
4 63 09001441 前川 伸一 石川 鳥越ｽｷｰ協会 44.95 47.37 1:32.32 15.33
5 36 09003600 塩原 知春 埼玉 FIREBIRD 45.52 47.29 1:32.81 20.77
6 64 09002694 川口 一司 東京 若葉SC 45.96 47.28 1:33.24 25.54
7 16 09002361 水上 孝 新潟 赤倉ｽｷｰ学校 45.82 47.98 1:33.80 31.76
8 83 09004788 東絛 孝行 新潟 MKﾌｰｽﾞ･MRSC 46.67 47.26 1:33.93 33.21
9 73 09001202 西沢 秀樹 長野 大町市SC 46.07 47.93 1:34.00 33.99

10 62 09004213 村山 美智雄 京都 ﾌｧｰﾚﾝSC 46.10 48.09 1:34.19 36.10
11 17 09003764 山口 義則 長野 飯綱町SC 46.41 48.08 1:34.49 39.43
12 31 09004934 高橋 真人 茨城 ﾓｱﾓｱｽｷｰｸﾗﾌﾞ 46.86 47.92 1:34.78 42.65
13 71 09002186 淀 則夫 長野 小谷村ｽﾎﾟｰﾂ協会 46.55 48.42 1:34.97 44.76
14 95 09001120 清水 成美 山梨 南稜SC 45.94 49.14 1:35.08 45.98
15 32 09002615 服部 正幸 長野 JR東日本長野支社SC 46.53 48.65 1:35.18 47.09
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F=1010
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 県　名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

16 65 09003348 沼田 雅人 神奈川 ｽｷｰｸﾗﾌﾞどんぐり 47.02 48.36 1:35.38 49.31
17 69 09003105 長谷川 昭 埼玉 与野SC 47.04 48.36 1:35.40 49.53
18 33 09001189 柄澤 正吾 長野 JR東日本長野支社SC 46.41 49.04 1:35.45 50.09
19 39 09000721 安田 晃 東京 ﾁｰﾑ ﾗｯｼｭ 47.19 48.38 1:35.57 51.42
20 21 09001323 渡辺 菊夫 新潟 糸魚川市ｽｷｰ連盟 46.47 49.11 1:35.58 51.53
21 74 09001053 東谷 学由 東京 ｹﾞｲﾝﾚｰｼﾝｸﾞﾁｰﾑ 47.10 48.61 1:35.71 52.98
22 60 09004322 小谷 領人 兵庫 ｼﾝｸﾞｳｽｷｰｸﾗﾌﾞ 49.02 46.80 1:35.82 54.20
23 66 09004468 大平 誠 東京 三鷹市ｽｷｰ連盟 47.18 48.79 1:35.97 55.86
24 37 09005133 鈴木 俊樹 長野 長野市SC 47.46 48.97 1:36.43 60.97
25 67 09004413 橘川 康宏 神奈川 ﾘｰﾍﾞﾝｽｷｰｸﾗﾌﾞ 47.10 49.34 1:36.44 61.08
26 101 09004105 上岡 雅之 栃木 栃木ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 47.41 49.30 1:36.71 64.08
27 5 09001720 三橋 新一 京都 島津製作所ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 46.89 49.88 1:36.77 64.75
28 40 09001660 林 芳忠 岐阜 高山市ｽｷｰ協会 48.33 48.55 1:36.88 65.97
29 76 09001617 梶田 素光 愛知 ｱﾎﾟﾌﾟﾚｷｼｱST 47.50 49.59 1:37.09 68.30
30 79 09000616 山本 智晴 埼玉 川越ﾚｰｼﾝｸﾞｽｷｰｸﾗﾌﾞ 47.94 49.20 1:37.14 68.86
31 93 09005692 筒井 正浩 新潟 MKﾌｰｽﾞ･MRSC 46.83 50.48 1:37.31 70.75
32 72 09004202 岡部 洋一 東京 Ziel Tokyo 47.69 49.88 1:37.57 73.63
33 81 09000763 森川 勉 東京 ｸﾞﾗﾝﾊﾞﾝ･ﾚｰｼﾝｸﾞ 48.99 48.67 1:37.66 74.63
34 41 09001204 藤田 栄一 長野 白馬村SC 48.20 49.48 1:37.68 74.86
35 103 09003550 丸山 貴宏 東京 ｽﾉｰｽｹｰﾌﾟ 47.79 49.93 1:37.72 75.30
36 35 09003979 芳川 太郎 長野 木島平SC 47.77 49.96 1:37.73 75.41
37 78 09005345 増田 卓郎 東京 ﾁﾛﾙSC 47.93 49.88 1:37.81 76.30
38 18 09000851 伊藤 裕行 東京 MAXIMUMｽｷｰﾁｰﾑ 47.67 50.41 1:38.08 79.30
39 23 09004281 塚田 耕三 長野 戸隠SC 48.10 50.04 1:38.14 79.96
40 34 09001547 伊藤 慎治 愛知 ｶﾄｳｽｷｰﾁｰﾑ 48.51 49.77 1:38.28 81.52
41 80 09000776 西川 建 東京 ｸﾞﾗﾝﾊﾞﾝ･ﾚｰｼﾝｸﾞ 48.65 49.79 1:38.44 83.30
42 84 09000783 阿部 宗司 東京 ｸﾞﾗﾝﾊﾞﾝ･ﾚｰｼﾝｸﾞ 48.57 50.00 1:38.57 84.74
43 89 09000848 坂口 弘毅 東京 ｱｰﾄｽﾎﾟｰﾂSC 48.53 50.18 1:38.71 86.30
44 100 09005398 山崎 強 長野 長門ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 48.27 50.45 1:38.72 86.41
45 44 09001162 宮川 重和 長野 山田温泉SC 49.02 49.71 1:38.73 86.52
46 99 09005369 小嶋 俊久 愛知 ｸﾞﾗﾝﾊﾟｽSC 48.09 50.72 1:38.81 87.41
47 111 09005736 田中 毅 東京 ｹﾞｲﾝﾚｰｼﾝｸﾞﾁｰﾑ 48.79 50.66 1:39.45 94.51
48 49 09004090 井上 浩 兵庫 姫路ﾚｰｼﾝｸﾞﾁｰﾑ 49.94 50.42 1:40.36 104.62
49 19 09001643 三島 孝三 岐阜 ｼﾖｳｶﾜｽｷｰｸﾗﾌﾞ 48.87 51.62 1:40.49 106.06
50 86 09005139 武田 秀 茨城 水戸市ｽｷｰ連盟 49.38 51.35 1:40.73 108.73
51 22 09003762 平澤 達也 長野 長野市SC 49.20 51.65 1:40.85 110.06
52 82 09004881 小永井 徹 東京 杉並区ｽｷｰ連盟 49.85 51.20 1:41.05 112.28
53 90 09001119 渡辺 剛 山梨 南稜SC 49.88 51.37 1:41.25 114.51
54 42 09001625 中根 克則 愛知 ｼﾞｪｲﾃｸﾄ ｽｷｰ部 49.61 51.76 1:41.37 115.84
55 92 09005290 南雲 考司 愛知 ｼﾞｪｲﾃｸﾄ ｽｷｰ部 49.69 51.75 1:41.44 116.62
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F=1010
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 県　名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

56 96 09002500 高嶋 利之 東京 ｱ-ﾄｽﾎﾟ-ﾂSC 50.01 51.69 1:41.70 119.50
57 97 09004520 服部 隆 愛知 DENSO電友会SKI部 49.22 52.53 1:41.75 120.06
58 47 09003681 大林 俊夫 秋田 大館SC 50.23 52.01 1:42.24 125.50
59 54 09004573 千田 雄示 岡山 ｸﾗﾌﾞｺﾝﾍﾟﾃｨｿﾞｰﾈ 50.74 51.68 1:42.42 127.50
60 20 09001097 高澤 一二 神奈川 ｱｰﾙﾍﾞﾙｸﾞSC 47.98 54.57 1:42.55 128.94
61 108 09004579 松本 幸三 千葉 ぴゅあｽｷｰｸﾗﾌﾞ 49.77 52.80 1:42.57 129.17
62 46 09004725 上迫 泰博 広島 広島ｽﾉｰｸﾗﾌﾞ 51.40 51.73 1:43.13 135.38
63 48 09000762 中山 圭三 東京 ﾁｰﾑ ﾗｯｼｭ 51.08 52.10 1:43.18 135.94
64 53 09004843 福島 孝宏 長野 湯の丸SC 51.52 53.09 1:44.61 151.82
65 107 09005554 立花 昭人 愛知 ｼﾞｪｲﾃｸﾄ ｽｷｰ部 50.37 54.73 1:45.10 157.26
66 88 09001795 田中 誠二 岡山 ﾗｲｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ 52.36 52.78 1:45.14 157.71
66 9 09001675 大窪 慈之 滋賀 ｸｰﾌﾟ･ﾄﾞ･ﾓﾝﾄﾞ 51.38 53.76 1:45.14 157.71
68 106 09004993 上野 輝幸 滋賀 日吉ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 49.78 55.59 1:45.37 160.26
69 50 09005164 長田 薫 長野 御代田ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 53.35 52.10 1:45.45 161.15
70 1 09000924 西沢 武 東京 大田区役所ｽｷｰ部 50.88 54.58 1:45.46 161.26
71 104 09000846 石崎 英文 埼玉 所沢ﾘｰｾﾞﾝｽｷｰｸﾗﾌﾞ 52.39 53.66 1:46.05 167.82
72 113 09005726 平野 宙 東京 ｽﾉｰｽｹｰﾌﾟ 51.92 54.44 1:46.36 171.26
73 94 09004608 田中 明彦 千葉 ﾊﾟﾙﾚｰｼﾝｸﾞｽｷｰｸﾗﾌﾞ 52.36 54.14 1:46.50 172.81
74 7 09001641 瀬木 正直 岐阜 高鷲ｽﾉｰﾊﾟｰｸSC 52.37 54.58 1:46.95 177.81
75 55 09002618 小林 司 新潟 米峰ｽｷｰ連盟 54.42 53.41 1:47.83 187.58
76 25 09004515 長崎 正幸 神奈川 ｱｰﾙﾍﾞﾙｸﾞSC 53.07 54.98 1:48.05 190.03
77 10 09001357 野上 久男 新潟 六日町SC 53.51 55.75 1:49.26 203.47
78 12 09003531 千石 文夫 東京 ﾕｰｴｽｴﾑｱｰﾙ 52.84 56.73 1:49.57 206.91
79 109 09005710 横山 清文 長野 小諸ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 54.63 55.23 1:49.86 210.13
80 26 09002417 西田 憲司 京都 島津製作所SC 55.14 55.75 1:50.89 221.57
81 14 09005023 多田 寛 広島 広島ｽﾉｰｸﾗﾌﾞ 53.26 58.04 1:51.30 226.12
82 15 09001825 佐々木 和人 広島 広島ｽﾉｰｸﾗﾌﾞ 54.34 57.58 1:51.92 233.01
83 114 09005741 柴田 克英 茨城 高萩市ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 54.61 58.06 1:52.67 241.34
84 2 09001322 猪又 太一 新潟 糸魚川市ｽｷｰ連盟 55.96 59.62 1:55.58 273.66
85 58 09003662 守屋 寛二 岡山 ﾗｲｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ 1:00.01 1:01.16 2:01.17 335.74
86 24 09003371 伊藤 和好 埼玉 ｽﾎﾟｰﾂﾌｧｸﾄﾘｰSC 54.67 1:09.23 2:03.90 366.06

DID NOT START [1st RUN] 9
4 09001681 田村 順司 滋賀 ｸｰﾌﾟ･ﾄﾞ･ﾓﾝﾄﾞSC

38 09005428 松村 照章 栃木 足利ｽｷｰ協会
52 09001018 久宗 克也 東京 ｽﾗﾛｰﾑSC
56 09001676 世古口 学 滋賀 朽木ｼﾞｬｯﾋﾟｰSC
77 09002951 齋木 勝 新潟 石打大和SC
87 09004870 佐藤 義清 東京 練馬区ｽｷｰ協会
98 09001163 古平 隆一 長野 大町市SC
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F=1010
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 県　名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

102 09000710 石田 満 東京 ｱｰﾄｽﾎﾟｰﾂSC
112 09005801 吉田 昌伸 静岡 ｽｷｰ御殿場

DID NOT FINISH [1st RUN] 2
8 09005122 橋本 直純 滋賀 ｸｰﾌﾟ･ﾓﾝﾄﾞｽｷｰｸﾗ

45 09003891 山中 省三 千葉 ｴﾀﾆﾃｨｰﾌｨｰﾙﾄﾞ

DISQUALIFIED [1st RUN] 5
3 09000790 見波 弘 東京 武蔵野市ｽｷｰ連盟 GATE No. 26 , ICR 629.3
6 09005033 鳥山 長太郎 三重 松阪ﾚｰｼﾝｸﾞSC GATE No. 25 , ICR 629.3

11 09005440 松永 臣功 広島 広島ｽﾉｰｸﾗﾌﾞ GATE No. 26 , ICR 629.3
57 09005375 小池 新治 長野 飯山市ｽｷｰｸﾗﾌﾞ GATE No. 3 , ICR 614.2.3
75 09001229 小林 明 長野 信州冷機ｱﾙﾍﾟﾝｽｷｰｸﾗﾌﾞ GATE No. 25 , ICR 629.3

NOT PERMITTED TO START [1st RUN] 0

DID NOT START [2nd RUN] 0

DID NOT FINISH [2nd RUN] 4
13 09003058 塩沢 重利 東京 ﾎﾜｲﾄﾘﾎﾞﾝSC
30 09001336 高橋 敏明 新潟 MKﾌｰｽﾞ･MRSC
68 09001313 小林 正明 長野 長野市ｽｷｰｸﾗﾌﾞ
70 09001190 穂高 栄司 長野 JR東日本長野支社SC

DISQUALIFIED [2nd RUN] 2
28 09004619 舛重 久人 広島 広島ｽﾉｰｸﾗﾌﾞ GATE No. 4 , ICR 629.3

105 09005359 井上 信行 東京 ｶﾝﾀﾞﾊｰﾄﾗｲﾌﾞﾚｰｼﾝｸﾞ GATE No. 10 , ICR 629.3

NOT PERMITTED TO START [2nd RUN] 0

技術代表 高橋 直人 [長野] 16/256/21
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Bグループ

フィニッシュ時の上位１０名

順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ＳＡＪ 上位５ レース
No No 氏名 県　名 所　属　名 ポイント ポイント ポイント

1 59 09001709 渡辺 朗 京都 ﾐﾂﾊｼSC 10.00 10.00 0.00
2 29 09002440 嘉部 泰徳 長野 木島平ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 4.00 4.00 5.00
3 61 09002549 松村 洋 京都 ﾌｧｰﾚﾝSC 16.13 16.13 15.10
4 63 09001441 前川 伸一 石川 鳥越ｽｷｰ協会 20.42
5 36 09003600 塩原 知春 埼玉 FIREBIRD 75.11
6 64 09002694 川口 一司 東京 若葉SC 22.55
7 16 09002361 水上 孝 新潟 赤倉ｽｷｰ学校 18.36 18.36 31.76
8 83 09004788 東絛 孝行 新潟 MKﾌｰｽﾞ･MRSC 89.65
9 73 09001202 西沢 秀樹 長野 大町市SC 59.03

10 62 09004213 村山 美智雄 京都 ﾌｧｰﾚﾝSC 17.44 17.44 36.10

スタート時点の上位５名

競技 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ＳＡＪ
結果 No No 氏名 県　名 所　属　名 ポイント

2 29 09002440 嘉部 泰徳 長野 木島平ｽｷｰｸﾗﾌﾞ 4.00
1 59 09001709 渡辺 朗 京都 ﾐﾂﾊｼSC 10.00

22 60 09004322 小谷 領人 兵庫 ｼﾝｸﾞｳｽｷｰｸﾗﾌﾞ 11.36
DNF2 30 09001336 高橋 敏明 新潟 MKﾌｰｽﾞ･MRSC 12.10

3 61 09002549 松村 洋 京都 ﾌｧｰﾚﾝSC 16.13

合計
スタート時点のポイント上位５名 (B) 53.59

フィニッシュ時の上位１０名のポイント上位５名 (A) 65.93
該当選手のレースポイント (C) 87.96

ペナルティ計算　(A+B-C)/10=> 3.156

四捨五入 3.16
ペナルティ計算値 3.16

適用ペナルティ 10.00

技術代表 高橋 直人 [長野] 16/256/21
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